排 水 管 安 装 合 同 书

甲方：

乙方：
依据《中华人民共和国合同法》及有关法律、法规，遵循自愿、平等、互利、诚信协作的原则。甲方现将               工程项目部           的安装排水管工程所须劳务分包给乙方施工。经双方协商，签订以下约定，双方共同遵守执行。

工程名称：

工程地点：

工程概况：

面积：

层数：

框架类型：

工作范围：              工程项目（  层）所有排水管安装工程，即施工图纸（含图纸变更、修改）范围内所需要的项目全部排水管安装工程。梯屋、电梯机房、水池、所有附属工程。
负责工地现场场地内的水平运输和建筑物高度的垂直运输。

负责水平、垂直排水管安装、固定、管洞口打凿、分层填捣管孔。

负责自备一切施工所需机具及其零配件,维修保养、维修费用由乙方承担。机械管理按甲方的有关管理条例执行，不准随便拆除甲方的机械配置零件，否则按甲方有关条例处罚。

工具范围：乙方工人在施工过程所用的施工机械（水钻、冲击钻），电线以及施工工具均由乙方负责。

材料范围：材料由甲方负责。(立管全部使用∅１６０排水管)

二、双方责任：

1、未经甲方书面同意，乙方不得以任何形式转包本工程，否则甲方有权终止本合同并扣留乙方不正当所得。

2、乙方施工人员必须持有效的相应工种的上岗证，进入施工现场施工时必须通知甲方现场质安员，甲方派专业人员协助乙方组积施工人员进行施工技术、安全、质量、文明施工的培训学习和施工技术、安全、质量、文明施工交底，不参加甲方质安科的培训或末做施工技术质量安全交底的人员不能进入施工现场施工，否则对乙方进行每人    壹仟 元的罚款。乙方负责人做好开工前准备工作，配合项目管理人员做好安全、质量、文明施工、施工技术交底。

3、在施工过程中，乙方要协助甲方施工员做好对质量、安全、计划进度的实施。

4、在乙方承包的工作面内,施工时要按施工程序施工，不能挑易施工的部位而留下难施工的手尾，如发现上述情况影响工程进度者，甲方有权把前期所有完成工作量按80%结算，20%作补贴后续施工班组的执手尾和困难部位施工的费用。

5、乙方要设置自已的质安员，对所做工程进行自验，达到质量要求后通知甲方验收，实行三验三证方法，否则不给予结算（三验：自验、项目部验、业主质安部门验）。

6、工期的进度必须满足甲方项目部的施工进度要求，遇特殊情况必须按甲方项目部的调整计划完成。

7、包工内容增减工程，乙方要按合同单价无条件接受，因工程需要赶工期时候，乙方要积极配合，增加劳动力或采取加班形式进行赶工，同时要保证工程质量。在流水作业时必需按项目计划时间穿插进行，乙方不能够以任何理由不开工。否则按这个工作面工程量的20％罚款处理。

8、乙方同意执行南海广厦建筑工程公司《质量、安全、文明施工管理责任处罚条例》的管理及处罚。

9、因乙方原因，乙方自行退场的按已完成的工作量合同单价的80%结算。不合格的不给予结算。

三、质量要求：

按图纸和相关工艺质量标准要求施工，按现行国家建筑工程施工质量验收规范要求进行验收，工程质量达到合格标准。

施工要求标准：

1. 排水管安装垂直度必须符合施工规范。
2．排水管安装必须按图施工，每层不小于2个管卡固定管身，管身与配件连接处不能出现渗水。

3. 排水管管孔填捣细石混凝土必须分2次施工，不能出现渗水。

四、节约材料

1、乙方不能浪费材料，如果发现浪费材料按材料2倍价钱进行罚款

五、工期

施工工期按甲方要求时间进场，10天内完成全部排水管安装。若拖延工期一次则降低单价5％罚款。乙方劳动力不足，经过三次催加乙方无法解决，甲方有权减少乙方工作量，插入其他班组施工，或终止本合同并按合同单价80%结算，所需费用由乙方承担。

六、安全文明施工纪律要求与罚款规定

1、所有进场的施工人员，必须带齐上岗证、身份证、计生证、当地劳务证等有关证件，否则不准聘用，如发生有关单位来检查罚款的费用由乙方负责。

2、乙方班组长必须在工地上班，以便随时商量工作，如有特殊事情需离开工地时，必须取得工地项目经理同意才能离开工地，否则无故不请假离开工地2天，每天罚款200元。超过5天后，按自动退场处理，所做的工作量按80%结算，并责令全组退场。

3、施工场地一切施工机械、电器设备不得乱动、乱拆，需用电器或机械检修时，需由电工检查维修无误后，方可使用，否则发生事故的所有费用由乙方负责。

5、每个部位模板拆除后，要配合木工班在规定时间内将楼、地面清理干净，要求甲方现场主管施工进行楼层清理移交手续，并双方签名确认。由甲方交给后继施工班组插入施工。

6、乙方施工人员进入施工现场必须正确配带安全帽、工作证上下班，否则每人每次不戴安全帽或穿拖鞋上班罚款50元，不配带工作证罚款5元。

7、工人，不得在工地或工棚打架闹事，否则，打架双方每人每次各罚款1000元及支付各种有关费用，严重者送公安机关处理。罚款由乙方负责。

8、不得在工地范围内大小便，经发现每次罚款100元。

9、不得在工地范围内赌博，经发现每次罚款500元。

10、未经甲方同意，不得带外来人员到工地住宿，否则，每人每夜罚款100元/次。

11、未经甲方同意，所有进场人员不得带不开工的家属，否则每人罚款200元/次，并要即时离开。严禁带小孩进入施工场地，经发现责令其立即退场，并在班组里罚款200元/次。

12、乙方应加强队伍的管理，做好放火放盗，以上各条所列，若因乙方人员管理不善造成事故和费用由乙方自行负责。

七、结算方法及包工单价：

结算：

1、排水管安装工程按实际工作量计算。

2、全部排水管安装完成后，经试水验收合格一次付清全部工程款。

结算单价（已确定工程量明细附合同后面）

1、

	序号
	项目名称
	实做面积（元/M）
	工程量（M）
	每项小计（元）

	1
	安装排水管

1、不合格工程结算时按项目部评定的质量等级折算合同单价结算。

2、施工所需的小型机械由乙方负责提供，实行包干使用。

3、合同单价中有3%为乙方自带的小型机具费。

4、劳务费以计件承包制：乙方员工工资和劳保福利、工伤、病假、药费、探亲、春节回家旅差费、粮差等各种补贴以及停电、停水、雨天停工、节日补助、个人所得税等等工资及费用均已综合考虑在各项计件工资内，甲方不再另作任何补贴。

5．以上单价已考虑了工程赶工及各部位施工难易程度的综合价,局部施工困难及另星构件不另增加费用,乙方不得只做主体大面积及易做的部位,而对小面积的及难施工部位找借口不做,否则按已完成工程量的90％结算,或由乙方承担代施工班组的一切费用。

6、合格单价要符合三个条件：按工地计划时间完成；保证质量达到合格工程的要求；安全文明施工达标

八、违约责任：
1、如因乙方施工技术差，管理不善或人力不足，造成质量不合格或达不到甲方的质量要求和进度要求时，甲方有权终止本合同，并责令乙方退场，并降低单价10％结算，一切损失由乙方负责。退场后三个月内甲方给予结清合格部分的工资款，不合格的工程不予结算。

2、有几个班组同时作业时，要做好配合工作，不能到别的班组工作面拿模板用，在施工过程中如需增加新材料，按实际情况并在用完原有材料后才能安排增加。

3、按项目计划时间完成工作面，拆模后要及时清理楼地面垃圾，交给第二个工序施工，若工作拖拉或工作面清理不完全影响进度及下道工序施工，按单价下浮5％罚款（单层、段算）。

4、如因乙方责任造成砼面须凿打的由乙方负责在拆模后及时修复。若甲方通知乙方不落实时，甲方有权另派人员处理，所发生的费用均由乙方负责，在当月进度款中扣除。

5、不按图施工或质量不合格，返工一切费用由乙方负责支付。

特别约定：

1、 乙方（承包负责人）必须有80%的时间在施工现场，负责承包范围的工人管理、协调现场事宜、检查质量与安全。

2、所承包的工作内容必须按照项目编排的施工进度计划（包含特殊情况下作出的调整进度），按时（满足项目的进度要求）按质(按优良样板工程要求)按量(满足项目要求)完成；

3、 施工过程的质量管理严格按照有关的规范、规定、标准及南海二建泰汇公司《质量、安全、文明施工管理处罚条例》、《工序交接验收单》进行验收，达到合格质量标准。

八、其它事项：

 1、乙方必须与其属下的每位工人在进场三天内签订劳务协议书一式三份，并交甲方一份。进场三天后未签订劳务协议书的，甲方一经发现，除勒令乙方限期补签协议外，对乙方罚款300元/人。

2、乙方进场施工人员必须按施工安全操作规范施工，否则造成后果由乙方负主要责任，为了减少安全事故及处理费用，乙方应按进场工人的3%购买不记名人身安全保险。

3、本合同的处罚条款如与《质量、安全、文明施工管理责任处罚条例》有冲突的，以本合同为准。本合同一式三份，甲方两份，乙方一份，双方签字后生效，结算付清款后失效。

甲方代表：
                          乙方：

                 身份证号码：

  施工员：                           身份证复印件（贴）

20  年   月   日

（ 合同签订地：                   ）
PAGE
1